
   

 
Bílovecká nemocnice, a.s., 17. listopadu 538, 743 01 Bílovec 

IČO: 268 65 858  ●  DIČ: CZ 268 65 858  ●  Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2911 

tel.: 556 771 771  ●  e-mail: info@nvb.cz  ●  www.nvb.cz 

 

Datum: 5. května 2016 

Místo: Bílovec 

Vypracoval: Ing. Magda Otáhalová 

Mobil: +420 603 737 598 

E-mail: magda.otahalova@nvb.cz 

 

 

Nábor nových dobrovolníků v Bílovecké nemocnici, a.s. 
 

 

V pondělí 2. května 2016 se v Bílovecké nemocnici, a.s. uskutečnilo školení nových dobrovolníků. 

Přidali se tak k osmi dalším, kteří v současné době v nemocnici pravidelně pomáhají, a jejichž 

služeb využívají například klienti na Oddělení následné péče. 

Za období od února roku 2007, kdy v nemocnici dobrovolnický program běží, dobrovolníci z Adry 

věnovali potřebným klientům přes 5640 hodin. Tuto záslužnou činnost ocenil také ředitel nemocnice Ing. 

Pavel Bědajanek a primářka Oddělení následné péče MUDr. Dagmar Palasová, která je iniciátorkou této 

dobrovolnické činnosti v Bílovecké nemocnici, a.s. Ocenili práci dobrovolníků, která je vykonávána zcela 

zdarma a vyjádřili podporu i poděkování humanitární práci Adry.  

Jak tato pomoc probíhá? Dobrovolníci jsou v kontaktu se zdravotně sociálními pracovnicemi Lenkou 

Laturovou a Evou Vrátnou. Ty vytipují osamělé pacienty, kteří nemají dostatek lidského kontaktu a o 

setkání projevují zájem. Dobrovolníci po příchodu do nemocnice navštíví jim určenou místnost. Zde se 

zapíší a napíší den, hodinu a jméno pacienta, kterého na Oddělení následné péče navštíví. Po ukončení se 

odepíší z knihy návštěv. Například paní Eliška Knězková dochází již osm let a paní Helena Andresičová 

čtyři roky.  

 

 

Ing. Magda Otáhalová 

tisková mluvčí  

 


